
平素よりドール商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。
この度弊社では、バナナとして初めて、血圧が高めの方の血圧を
下げる機能があることが報告されているGABAを含んだ機能性表
示食品として届出が完了したことを受け、「Dole 機能性表示食品
バナナ大陳コンテスト」を実施させていただくこととなりました。売場
を盛り上げる各種POPツール類も用意させていただいています。
ぜひ、この機会にご参加いただき、ますますのご拡販を賜りますよう
お願い申し上げます。

2020年10月15日（木）～12月6日（日）

全国の販売店様

機能性表示食品の届出をしたDoleのバナナ

コンテスト期間中、対象商品2アイテム以上の売場展開を1週間以上お願いいたします。

売場のカラー写真1枚以上を応募用紙に貼り、必要事項をご記入の上、Dole営業担当者にお渡しいただくか、事務局までご送付ください。

〒107-6033 東京都港区赤坂1-12-32  アーク森ビル33F  株式会社プラップジャパン内「Dole 機能性表示食品バナナ 大陳コンテスト」事務局

2020年12月末日　消印有効

株式会社ドールと流通専門誌「ダイヤモンド・チェーンストア」との共同選考により、厳正に審査をさせていただきます。

「ダイヤモンド・チェーンストア」2021年3月15日号（予定）の誌上にて発表させていただきます。

※企業賞は、10店舗以上での参加
　または10店舗未満の場合、
　全店舗での参加をお願いいたします
※店舗コースとの重複参加は可とさせていただきます

実 施 期 間

対 象 店 舗

対 象 商 品

参 加 条 件

応 募 方 法

応募用紙送付先

応 募 締 切

審 査 方 法

結 果 発 表

お問い合わせ

実施期間：2020年10月15日（木）～12月6日（日）

流通専門誌 　　　　　　　　タイアップ企画

ご 提 供 ツ ー ル ・ 売 場 展 開 例

売 場 展 開 例

実 施 の ご 案 内

審 査 の ポ イ ン ト

表 彰 内 容

大陳コンテスト大陳コンテスト
Dole 機能性表示食品バナナDole 機能性表示食品バナナ

弊社営業担当者もしくは事務局へお問い合わせください。
「Dole 機能性表示食品バナナ 大陳コンテスト」事務局　TEL：03-3568-3843（平日10：00～ 17：00）

A . 店 舗 コ ー ス B . 企 業 コ ー ス

GABAは、野菜や果物に広く含まれるアミノ酸の一種で、バ
ナナに含まれるうまみ成分であるグルタミン酸の一部が、バ
ナナの実の成長にともない、変化してできる成分です。
バナナが自らの成長や防御のために作り出している成分で
あり、人においても高めの血圧を下げるためにやさしく作用
することが報告されています。健康に役立つ成分、まさに自
然の恵なのです。

国の定めるルールに基づき、食品の安全性と機能性に関す
る科学的根拠などの必要な事項を販売前に消費者庁長官
に届け出れば、機能性を表示できる食品です。事業者の責
任において表示されます。

グランプリ

準グランプリ

優 秀 賞

企 業 賞賞金20万円 1店舗様

3店舗様

20店舗様

×

×

×

×6企業様

賞金10万円

賞金10万円

賞金    3万円

※販促ツールに関しましては、弊社営業担当者へお問い合わせください。※販促ツールのデザイン・仕様等は変更になる場合がございますのでご了承ください。

ポスター（W520×H400mm）

B5POP

B6POP

アイテム別ポスター5種（W520×H400mm）

極撰バナナ

陳 列 期 間
陳列期間の長さ

オリジナリティ
オリジナルPOPや陳列の
工夫、独自性など

陳列ボリューム
ボリューム感溢れた商品陳列、
インパクトのある陳列

買いやすさ
お客様が商品を手に取りやすい

売場や陳列方法

価 値 訴 求
機能性表示食品やGABAの
内容が伝わる売場展開 【届出表示】本品にはGABAが含まれ、GABAを12.3mg/日摂取すると、血圧が高めの方の血圧を下げる機能があることが報告されています。本品を可食部 120g（1～3本）食べると機能性が報告されている1日当たりの機能性関与成

分の量の50％を摂取できます。
※詳しくはDoleホームページ内の「機能性表示食品ページ」を参照してください。　URL：https://www.dole.co.jp/brand/kinosei/

※売場展開例はイメージです。

ドールバナナ スウィーティオバナナ スウィーティオバナナ  グリーンフォレスト 低糖度バナナ

機能性表示食品とは? GABA（ギャバ）とは？

ミニトップボード（W600×H240mm）


